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ppłk Łukasz Ciepliński „Pług” – prezes IV Zarządu
Głównego WiN, i niezłomny Żołnierz Wyklęty – w
katalogach Biura Lustracyjnego IPN
W uzupełnionym katalogu osób rozpracowywanych przez organy represji państwa
komunistycznego, znalazł się wpis dotyczący podpułkownika Łukasza Cieplińskiego ps.
„Pług” – ostatniego prezesa IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”
(WiN), wybitnego dowódcy struktur Armii Krajowej na Podkarpaciu oraz jednego z
najbardziej symbolicznych Żołnierzy Wyklętych, bestialsko zamordowanego przez
funkcjonariuszy UB w więzieniu mokotowskim w dniu 1 marca 1951 roku.
Biuro lustracyjne Łukasz Ciepliński Podziemie niepodległościowe (Żołnierze Wyklęci) Żołnierze Niezłomni

Łukasz Ciepliński (1913–1951) urodził się 26 listopada 1913 roku w Kwilczu. Absolwent Korpusu
Kadetów nr 3 w Rawiczu oraz Szkoły Podchorążych Piechoty w Ostrowi Mazowieckiej. Brał udział
w kampanii 1939 r. jako dowódca kompanii działek przeciwpancernych 62 pp. Wyróżnił się
szczególnie podczas bitwy nad Bzurą i walk odwrotowych w Puszczy Kampinoskiej, gdzie
zniszczył samodzielnie z działka przeciwpancernego kilka niemieckich czołgów. Odznaczony
został za to przez gen. Tadeusza Kutrzebę Orderem Virtuti Militari. 

Podczas okupacji niemieckiej służył w ZWZ–AK, pełniąc m.in. funkcję komendanta Obwodu AK
Rzeszów, inspektora Inspektoratu Rzeszów ZWZ–AK, szefa sztabu Okręgu Kraków w organizacji
„NIE”, a następnie w Delegaturze Sił Zbrojnych. Wiosną 1945 r. znalazł się w szeregach
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Wkrótce został prezesem Okręgu Krakowskiego WiN, a w
styczniu 1947 r. – prezesem IV Zarządu Głównego WiN, odtwarzając od podstaw struktury
organizacji po wcześniejszych rozbiciach przez UB.

Represje komunistyczne 

28 listopada 1947 roku „Pług” został aresztowany w Zabrzu przez funkcjonariuszy Urzędu
Bezpieczeństwa. Przez ponad trzy lata poddawany był okrutnemu śledztwu w więzieniu
mokotowskim w Warszawie: torturom fizycznym i psychicznym, w śledztwie nadzorowanym
bezpośrednio przez Sowietów. Mimo bestialskiego traktowania nie złamał się i odmówił
współpracy z komunistami, gdy zorientował się, że obietnice „cichej amnestii” były jedynie
pułapką.

14 października 1950 roku Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie skazał Łukasza Cieplińskiego
na pięciokrotną karę śmierci.  Wyrok wykonano 1 marca 1951 roku o godzinie 20.30: ppłk.
Ciepliński został zamordowany strzałem w tył głowy w piwnicy więzienia mokotowskiego. Ciała
nie wydano rodzinie, pochowano je potajemnie, prawdopodobnie na tzw. Łączce na Powązkach
Wojskowych, gdzie ustawiono jego symboliczny pomnik. Trwają poszukiwania jego szczątków
prowadzone przez Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN.

Rola Biura Lustracyjnego IPN 

Biuro Lustracyjne IPN, które od lat systematycznie tworzy, prowadzi i uzupełnia katalogi osób
rozpracowywanych oraz represjonowanych przez aparat bezpieczeństwa państwa
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komunistycznego, dokumentuje w ten sposób losy bohaterów, takich jak ppłk Łukasz Ciepliński.
Dzięki pracy BL prawda o bestialskich metodach UB, pokazowych procesach i mordach na
Żołnierzach Wyklętych, wychodzi na światło dzienne i zostaje trwale zapisana w narodowej
pamięci. 

Postać Łukasza Cieplińskiego pozostaje symbolem niezłomnej postawy wobec komunistycznej
tyranii. 1 marca, w Narodowym Dniu Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, oddajemy hołd jemu i
wszystkim, którzy – tak jak on – oddali życie za wolną Polskę.

► Więcej informacji: Łukasz Ciepliński ps. „Pług” w katalogach Biura Lustracyjnego IPN 

► Polecamy również:

Portal przystanekhistoria.pl: Łukasz Ciepliński
Elżbieta Jakimek-Zapart, Sny wstaną... Grypsy Łukasza Cieplińskiego z celi śmierci
Mirosław Surdej, Pułkownik Łukasz Ciepliński (1913–1951)
Łukasz Ciepliński – biograficzna wystawa elementarna przygotowana przez Biuro Edukacji
Narodowej IPN
e-book: „W kleszczach totalitaryzmów. Łukasz Ciepliński (1913-1951)”
1 marca - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych"
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" – zdjęcia z Archiwum IPN do pobrania
Poprzedni Strona
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